INDICAÇÃO Nº 190/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal,  providências urgentes, junto ao departamento competente da Prefeitura, medidas para que seja tapado os buracos na Avenida Prefeito Sapucaí, existente no local do ponto de ônibus, defronte a Academia Armação Atlética.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via muito movimentada, e os buracos estão justamente no ponto de ônibus, o que vem dificultando para que este estacione no local, e conseqüentemente, prejudicando o trânsito no local, e também vem causando prejuízos os veículos, devido às dimensões dos buracos.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2007.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE